
 
Ministero del l’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 
Ufficio XII 

Ambito Territoriale di Siena 
 

____________________________________________________________________________________ 
Responsabile del procedimento: 
Renata Mentasti 
E-mail: renata.mentasti@istruzione.it  
tel. n.: + 39 0577 2531 

Piazza Matteotti, 30 – 53100 Siena 
Tel. 0577 2531 

e-mail: PEO: usp.si@istruzione.it  
e-mail: PEC: uspsi@postacert.istruzione.it  

Web: http://www.uspsiena.it  

Referenti: 
Maria Cristina Mazzei 
Sandra Bocci 
Giulia Piccinetti 
 

 

IL DIRIGENTE 
 
VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n.165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche”;  
 
VISTO il D. Lgs. 16 aprile 1994, n. 297, recante “Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione”;  
 
VISTA la L. 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per 
il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;  
 
VISTA la L. 7 agosto 1990, n. 241, “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 
ai documenti amministrativi”;  
 
VISTO il D. Lgs. 30 giugno 2003, n. 196, recante “Codice in materia di protezione dei dati personali” così come 
modificato dal D. Lgs. 10 agosto 2018, n. 101;  
 
VISTO il C.C.N.I. concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale docente, educativo ed 
A.T.A. per gli anni scolastici 2019/20, 2020/21 e 2021/22 sottoscritto in data 08/07/2020 la cui validità è stata 
prorogata per l’A.S. 2024/2025 con Intesa sottoscritta in data 27 giugno 2024;  
 
VISTA la nota Ministeriale n. 101933 del 04/07/2024 avente ad oggetto Utilizzazioni e Assegnazioni Provvisorie 
personale docente, educativo ed A.T.A. a.s. 2024/25;  
 
ESAMINATE le istanze presentate ai fini delle utilizzazioni e assegnazioni provvisorie provinciali e interprovinciali 
dai docenti di scuola dell’infanzia e primaria, di scuola secondaria di I grado e II grado per l’a.s. 2024/25 in questa 
provincia;  
 
VISTO il proprio provvedimento prot. n. 6419 del 16/08/2024, con il quale è stata disposta la pubblicazione delle 
graduatorie definitive relative alle utilizzazioni e assegnazioni provvisorie provinciali ed interprovinciali del 
personale docente di ruolo delle scuole di ogni ordine e grado per la provincia di Siena per l’a.s. 2024/25, nonché 
degli elenchi degli esclusi;  
 
TENUTO CONTO delle preferenze espresse dagli interessati e del quadro complessivo delle disponibilità dei posti. 

 
DISPONE 

 
Sono pubblicate sul sito internet dell’Ufficio (www.uspsi.it), in allegato al presente decreto, di cui costituiscono parte 
integrante, le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie provinciali ed interprovinciali del personale docente di ogni 
ordine e grado per l’a.s. 2024/2025. 
 



 
Ministero del l’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 
Ufficio XII 

Ambito Territoriale di Siena 
 

____________________________________________________________________________________ 
Responsabile del procedimento: 
Renata Mentasti 
E-mail: renata.mentasti@istruzione.it  
tel. n.: + 39 0577 2531 

Piazza Matteotti, 30 – 53100 Siena 
Tel. 0577 2531 

e-mail: PEO: usp.si@istruzione.it  
e-mail: PEC: uspsi@postacert.istruzione.it  

Web: http://www.uspsiena.it  

Referenti: 
Maria Cristina Mazzei 
Sandra Bocci 
Giulia Piccinetti 
 

 

Per effetto della normativa sulla privacy le stampe pubblicate non contengono alcuni dati personali sensibili, che 
concorrono alla costituzione delle stesse.  
 
I provvedimenti, una volta adottati, non possono subire modifiche per l’assegnazione di sedi che si renderanno 
disponibili successivamente.  
 
L’ufficio si riserva di apportare in autotutela eventuali rettifiche al presente provvedimento.  
 
Avverso il presente provvedimento gli interessati potranno fare ricorso ai sensi dell’art. 20 del CCNI del 12 giugno 
2019 al giudice ordinario in funzione di giudice del lavoro. 
 
I Dirigenti Scolastici provvederanno, altresì, all’atto della presa di servizio dei docenti interessati, alla tempestiva 
registrazione del provvedimento al SIDI tramite la funzione SIDI - Assunzioni (Gestione corrente) → Acquisizione 
sede di servizio per mobilità di fatto.  
 
I Dirigenti Scolastici competenti comunicheranno, infine, a questo Ufficio esclusivamente l’eventuale mancata presa 
di servizio. 
 
Siena, data del protocollo 
 
 

   Il Dirigente 

Renata Mentasti 

 
Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 


		2024-08-29T12:53:11+0000
	MENTASTI RENATA


		2024-08-29T19:12:31+0200
	protocollo




